EP55 *EPs

1.6 Dimensioni

1.6 Dimensions 1.6 Abmessungen

Flangia uscita

Flangia uscita

Output flange Output flange
18 6.5 Abtriebsflansch 18 Abtrigbsﬂangch
- M4x8
1.5 |_14 1.5 _14 M5x10
4xd i 4xd —
N \ //' i \\ \ / i G\\
e, (@ N € @),
N1 f 1N\ N TR\S)
M4x10 \\\_ ! //' / M4x10 \&\\ L_/ /
35h7 32h7
44 40
55 55
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE
c1 62.5 | 815 6-6.35-7-8-9-9.52-11 ¢1 63.5 | 825 6-6.35-7-8-9-9.52-11
T 87 | 106 T 87 | 106

Flangia uscita

Flangia uscita

Output flange Output flange
18 13 8 Abtriebsflansch 18 13 Abtriebsflansch
15| 14 5.5 1.5, 14 5.5
4x4 o
<
© N N
~
)
M4x10
S

Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE= Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE=

c1 56 | 75 6-6.35-7-8-9-9.52- 11 c1 5% | 75 6-6.35-7-8-9-9.52- 11

T 87 106 T 87 106

Dati tecnici / Technical data | Technische Daten

Stadi
Stadi Steps
Steps 1 2 Stufenzahl
Stufenzahl
i 3 4 5 7 10 9 12 15 16 20 25 28 35 40 50 70 100 1 \ 2

T2y 12 14 16 12 10 14 16 16 16 16 16 16 16 16 16 14 12 |Nnom 4000
T2, 22 24 24 22 20 24 28 28 28 28 28 28 28 28 28 24 22 | Nmax 5000
T2g 44 48 48 44 40 48 56 56 56 56 56 56 56 56 56 48 44 | LpA <70
Jmin | 0.0736 | 0.0626 | 0.0587 | 0.0553 | 0.0536 | 0.0734 | 0.0722 | 0.0718 | 0.0620 | 0.0617 | 0.0580 | 0.0552 | 0.0551 | 0.0536 | 0.0536 | 0.0535 | 0.0535 | Lh 20000
Jmax | 0.0909 | 0.0799 | 0.0759 | 0.0726 | 0.0709 | 0.0906 | 0.0894 | 0.0889 | 0.0791 | 0.0789 | 0.0751 | 0.0723 | 0.0722 | 0.0707 | 0.0707 | 0.0707 | 0.0706 Fr2 300

Rt 1.0 0.9 1.0 0.9 | Fa2 450

Rd 0.96 0.93 Omax | 15' 20'

6




¢ EPS55

Flangia entrata
Input flange Lmax
Antriebsflansch

T

Albero entrata / Input shaft | Antriebswelle
Flange entrata / Input flange | Antriebsflansch AE
6 6.35 7 8 9 9.52 11
F Q v I (HR7) o S $1 D mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H
P01* 60 = = |43.82| 22 | 45| 10 3 22 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P02* = 60 | 80 |66.67| 38.1 | 55 | 10 3 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30
P03* = 60 | 80 63 40 | 55| 10 | 3.5 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30
P04 = 70 | 90 75 60 6.5 |10.5| 3.5 32 305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 305| 75 |305| 75 |305| 75
P05 105| = = 85 70 6.5 |10.5| 3.5 32 305| 75 305 75 305| 75 |305| 75 |305| 75 305| 75 305|775
P06 = | 80 [110|98.42|73.02) 6 | 11 | 3.5 35 31 8 | 31 8 | 31 8 | 31 8 | 31 8 | 31 8 | 31 8
P07 = 95 | 120 | 100 80 6.5 |11.5| 4 32 31.5| 85 315 85 |315| 85 |315| 85 |315| 85 | 315| 85 |315| 85
P08 = 98 | 130 | 115 95 9 |115] 4 32 31.5| 85 315 85 |315| 85 |315| 85 |315| 85 | 315 | 85 |315| 85
P09 = | 116|160 | 130 | 110 | 9 | 12 | 45 32 329 | 32| 9 |32 |9 3|9 32|09 329 32|09
P10* 60 = = 39 26 45| 10 3 26 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P11* 60 = = 42 32 45| 10 3 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P12* 65 = = 46 32 |45 |10 | 3.5 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P13* 80 = = 65 50 | 55| 10 | 3.5 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P14* 60 = = 39 20 | 45|10 | 25 20 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P15 = 75 100 | 90 60 |58 | 12 | 3.5 32 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P16* 60 = = 45 30 |35 14 7 30 34 11 34 11 34 11 34 1 34 11 34 1 34 11
P17 = 60 | 82 70 50 45 /165 8 32 36.5|13.5|36.5|13.5|36.5|13.5|36.5|13.5|36.5|13.5|36.5|13.5|36.5| 13.5
P18 = 60 | 80 60 50 M4 110.5] 3.5 32 305| 75 305 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 305| 75 305| 75
P19* 60 = = 36 25 45| 10 3 25 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P20 = 60 | 82 70 50 5.5 10.5| 3.5 32 305| 75 305 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 305| 75 |305| 75
P21* 60 = = 46 30 45 | 10 3 30 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P22 = | 60 | 80 |70.71| 36 |45 | 10 | 2 32 3|7 |3 |7 |3 |7 |3 |7 |3 |7 |37 |37
P23 = 62 | 85 70 50 55 15.5| 3.5 32 355|125 355|125 355|125 355|125 355|125 355|125 |355| 125
P24 = 75 100 | 90 70 | 58|12 | 35 32 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P25 = 70 | 95 85 55 | 58] 12 | 35 32 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P26* = 60 | 80 | 655 | 34 | 55| 10 | 3.5 33 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P27 = 80 | 110 | 95 50 | 65| 12 | 3.5 32 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P28 = 60 | 80 |66.67|38.1 | M4 | 9 |25 32 29 6 29 6 29 6 29 6 29 6 29 6 29 6
P29 60 = = 45 30 M3 | 11 4 32 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8
P30 = | 70 | 95| 85 60 | 58|12 |35 32 32| 9 | 32| 9 |32 |9 32| 9 32|09 |39 |32]|29
P31 = | 62 |8 | 70 50 | M4 | 11 | 35 32 31 8 | 31 8 | 31 8 | 31 8 | 31 8 | 31 8 | 31 8
* Per assemblare il motore & necessario * To mount the motor it is necessary to remove *Vor dem Einbauen des Motors soll die
smontare la flangia dal riduttore (vedere the gearbox flange (see assembly drawing 2 Getriebeflansch abmontiert werden (siehe
schema di montaggio 2 a pag. 17). on page 17). Bauanleitung 2 auf Seite 17).




EP75

o EP o

Flangia uscita
Output flange

Flangia uscita

Output flange
28 Abtrlebsflansch 28 6.5 Abtriebsflansch
M5x10 '
15125 15| 25 M5x10
5x5 o 5x5 /;\

N \ // i \\\\ \ / i ﬁ\\
°§¢ {7 ﬁi (7Y
CH N & &

A \ | [
M5x12 \\_ | ,/’/ M5x12 >~ /
52 h7 40 h7
62 52
72 72
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE
c¢1 785 | 101 | §.635.7.8.9-9.52-11-12-12.7-14 ¢1 80 | 1025 | ¢4 35.7.8.9-9.52-11-12-12.7-14
T 1145 | 137 T 1145 ] 137

I D

1.5
5x5

16 k6

L
M5x12/

Flangia uscita
Output flange
Abtriebsflansch

5.5

28 18

25

N

Flangia uscita
Output flange
Abtriebsflansch

5.5

Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 A
¢ 68.5 | 91 | 64 35.7.8-9-9.52-11-12-12.7-14 ¢ 685 | 91 | §635.7.8-9-9.52-11-12-12.7-14
T 1145 | 137 T 1145 | 137

Dati tecnici / Technical data /| Technische Daten
Stadi
Stadi Steps
Steps 1 2 Stufenzahl
Stufenzahl
i 3 4 5 7 10 9 12 | 15 | 16 25 | 28 | 35 | 40 | 50 | 70 | 100 1 ]| 2
T2y | 22 | 28 | 32 | 28 | 20 | 26 | 32 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 30 | 22 |PNinom 4000
T2p | 40 | 45 | 50 | 45 | 40 | 50 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 50 | 45 |PMimax 5000
T2s | 80 | 90 | 100 | 90 | 80 | 100 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 100 | 90 | LpA <70
Jmin | 0.1707 | 0.1163 | 0.1063 | 0.0927 | 0.0860 | 0.1597 | 0.1549 | 0.1538 | 0.1159 | 0.1153 | 0.1017 | 0.0927 | 0.0925 | 0.0860 | 0.0859 | 0.0857 | 0.0857 | Lh 20000
JImax | 02166 | 0.1622 | 0.1522 | 0.1386 | 0.1319 | 0.2056 | 0.2008 | 0.1997 | 0.1618 | 0.1612 | 0.1476 | 0.1386 | 0.1384 | 0.1319 | 0.1318 | 0.1316 | 0.1316 | FRro 1800
Rt 35 3.0 3.5 3.0 | Faz 1400
Rd 0.96 0.93 Omax | 15' | 20'




& EP75

Flangia entrata

Input flange
Antriebsflansch Lmax
H
~
T
w
<
[m)
S1
S

Albero entrata / Input shaft | Antriebswelle
Flange entrata / Input flange / Antriebsflansch AE
6 6.35 7 8 9 9.52 11 12 12.7 14

F Q v ! (IE?) 0|S st D mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H
P01* 60| = = |43.82| 22 45|10 3 22 35|45|35/45|35 45|26 65|26|65|35|65|26|65|35(65|35|65|35|6.5
P02* = | 60 |80|66.67| 38.1 |[55|10| 3 32 35|45|3545|35 45|26 65|26|65|35|65|26|65|35(65|35|65|35|6.5
P03* =| 60 80| 63 40 |5.5/10(3.5 32 35|45|3545|35 45|26 65|26|65|35|65|26|65|35(65|35|65|35|6.5
P04 =]70 |90| 75 60 |6.5/10.53.5 32 355/ 5 |35.,5| 5 35,5 5 |26.5| 7 |26.5| 7 |35.5| 7 (26.5| 7 |35.,5| 7 (355 7 |355| 7
P05 105| = = 85 70 |6.5/10.53.5 32 355 5 (35,5 5 |355| 5 265 7 |26.5 7 (35,5 7 |26.5| 7 |355 7 (35,5 7 |355| 7
P06 = | 80 |110/98.42|73.02| 6 | 11|3.5 35 36 55|36 55|36 (552775277536 |75|27 7536|7536 75|36 |75
P07 = | 95 120/ 100 80 |6.5/11.5 4 32 36.5| 6 |36.5 6 |36.5| 6 |27.5| 8 |27.5 8 |36.5| 8 |27.5| 8 |36.5| 8 |36.5 8 |36.5| 8
P08 = | 98 |130| 115 95 9 |11.5 4 32 36.5| 6 |36.5 6 |36.5| 6 |27.5| 8 |27.5 8 |36.5| 8 |27.5| 8 |36.5| 8 |36.5 8 |36.5| 8
P09 = 116 |160/ 130 | 110 | 9 |12 |4.5 32 37 /65|37 /65|37 65|28 85|28 |85|37|85|28|85|37 85|37 |85|37|85
P10* 60| = = 39 26 |45/10| 3 26 35(45|35|45|35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|6.5|35/|6.5
P11* 60| = = 42 32 |45/10| 3 32 3545|3545 35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|6.5|35/|6.5
P12* 65| = = 46 32 |45|/10|3.5 32 35|45|35/45|35 45|26 65|26|65|35|65|26|65|35(65|35|65|35|6.5
P13* 80| = = 65 50 |5.5/103.5 32 35|45|35/45|35 45|26 65|26|65|35|65|26|65|35(65|35|65|35|6.5
P14* 60| = = 39 20 |4.5/10|2.5 20 35|45|35/45|35 45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35(65|35|65|35|6.5
P15 = | 75 |100, 90 60 |5.8/12|3.5 32 37 |65|37 65|37 65|28 85|28 85|37 (85|28 |85|37(85|37|85|37|85
P16* 60| = = 45 30 |35/14| 7 30 39 85|39 85|39 85| 30 (10.5/ 30 |10.5| 39 |10.5| 30 [10.5| 39 |10.5| 39 [10.5| 39 (10.5
P17 =] 60 82| 70 50 |4.5116.5 8 32 415/ 11 |41.5] 11 |41.5) 11 |32.5| 13 |32.5| 13 |41.5| 13 |32.5| 13 |41.5| 13 |41.5| 13 |41.5 13
P18 =60 |80 60 50 |M4/10.53.5 32 355/ 5 (35,5 5 |355| 5 26,5 7 |26.5 7 |35.,5| 7 |26.5| 7 |355 7 |355| 7 |355| 7
P19* 60| = = 36 25 |45/10| 3 25 3545|3545 35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|6.5|35/|6.5
P20 =60 82| 70 50 |5.5/10.53.5 32 355/ 5 (35,5 5 |355| 5 26,5 7 |26.5 7 |35.,5| 7 |26.5| 7 |355 7 |35,5| 7 |355| 7
P21* 60| = = 46 30 |45/10| 3 30 3545|3545 35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|6.5|35/|6.5
P22 = |60 |80|70.71| 36 [45/10]| 2 32 3545|3545 35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|6.5|35/|6.5
P23 = |62 |8 70 50 |5.5/15.53.5 32 40.5| 10 |40.5| 10 |40.5| 10 |31.5| 12 |31.5| 12 |40.5| 12 |31.5| 12 |40.5| 12 |40.5| 12 |40.5| 12
P24 = | 75 100, 90 70 |5.8/12|3.5 32 37 /65|37 |65|37|65|28 85|28 |85|37|85|28|85|37 85|37 |85|37|85
P25 =70 |95| 85 55 |5.8/12 3.5 32 37 |65|37 65|37 65|28 85|28 |85|37|85|28|85|37(85|37|85|37|85
P26* = |60 80| 655 | 34 |55[/10|3.5 33 35|45|35/45|35 45|26 65|26|65|35|65|26|65|35(65|35|65|35/|6.5
P27 = | 80 |110] 95 50 |6.5/12|3.5 32 37 |65|37 65|37 65|28 85|28 |85|37|85|28|85|37(85|37|85|37|85
P28 = | 60 | 80|66.67| 38.1 IM4| 9 |25 32 34 |35|34 35|34 |35|25/55|25|55|34|55|25|55|34(55|34|55|34|55
P29 60| = = 45 30 M3|11]| 4 32 36 55|36 55|36 (552775277536 |75|27 7536|7536 75|36 |75
P30 =70 |95| 85 60 |5.8/12|3.5 32 37 165|37 |65|37 65|28 85|28 |85|37|85|28|85|37 85|37 85|37|85
P31 = |62 |8 70 50 |M4|11|3.5 32 36 55|36 55|36 (552775277536 |75|27 7536|7536 |75|36|75
* Per assemblare il motore & necessario * To mount the motor it is necessary to remove *Vor dem Einbauen des Motors soll die
smontare la flangia dal riduttore (vedere the gearbox flange (see assembly drawing 2 Getriebeflansch abmontiert werden (siehe
schema di montaggio 2 a pag. 17). on page 17). Bauanleitung 2 auf Seite 17).




EP90

o EP o

Flangia uscita
Output flange

Flangia uscita

Abtriebsflansch

Output flange
36 10 Abtrlebsflansch 36
M6x12
3 30 3 30 M6x12
6x6 i 6x6 /,;_\
N 7 \\\ N ( | \@\\
23 7\ Si )\
& N\ 21 R\
\ [ / | 1
M8x16 N M6x16 D — %
68 h7 50 h7
80 65
90 90
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2
98 AE= c1 101 | 130 AE=
9-9.52-11-12-12.7-14-15.87-16-19 9-9.52-11-12-12.7-14-15.87-16-19
144 144 173

Flangia uscita

Output flange
Abtriebsflansch

C1 127
173
Flangia uscita

Output flange
36 Abtriebsflansch 36 20 12
3 30 3 30
6x6 6x6
e = © N
N >)
M8x16/ M6x16/
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 A Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 A
c1 88 | M7 | 9.952.11-12-12.7-14-15.87-16-19 ¢ 88 | 117 | 9.952.11-12-12.7-14-15.87-16-19
T 144 | 173 T 144 | 173

Dati tecnici / Technical data /| Technische Daten
Stadi

Stadi Steps
Steps 1 2 Stufenzahl
Stufenzahl

i 3 4 5 7 10 9 12 | 15 16 | 20 | 25 | 28 | 35 | 40 70 | 100 1 ] 2
T2y | 50 | 55 | 60 | 55 | 50 | 65 | 70 | 75 | 75 | 75 | 75 | 75 | 75 | 75 | 75 | 65 | 55 |Mnom 4000
T25 | 80 | 90 | 100 | 90 | 80 | 100 | 110 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 100 | 90 |Nimax 5000
T2s | 160 | 180 | 200 | 180 | 160 | 200 | 220 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 | 200 | 180 | LpA <70
Jmin | 05159 | 0.3371 | 0.2742 | 0.2247 | 0.2008 | 0.5193 | 0.4995 | 04925 | 0.3272 | 0.3233 | 0.2651 | 0.2215 | 0.2202 | 0.1992 | 0.1985 | 0.1980 | 0.1978 | Lh 20000
JImax | 07271 | 05483 | 0.4854 | 04359 | 0.4120 | 0.7305 | 0.7305 | 0.7036 | 0.5384 | 0.5345 | 0.4763 | 0.4326 | 0.4314 | 04103 | 0.4097 | 0.4092 | 0.4090 | Frz 2600

Rt 9.0 7.5 9.0 7.5 | Fa2 2000

Rd 0.96 0.93 Omax | 15' | 20'

10



*EPs EP90

Flangia entrata

Input flange
Antriebsflansch Lmax
H
~
T
w
<
[m}
S1
S

Albero entrata - Input shaft - Antriebswelle
Flange entrata / Input flange / Antriebsflansch AE
9 9.525 11 12 12.7 14 15.87 16 19
F Q v ! (HR7) o0|s s D mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H
PO1* 80 = = |66.67| 381 |55/12 | 3 38.1 44 165|144 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P02 = |106.5({140(125.72/65.52| 7 |11 | 3 45 43 |55 |43 | 8 |28 | 8 | 43| 8 |43 | 8 |43 | 8 | 43| 8 [ 43| 8 |43 | 8
P03* = 80 |90 | 75 60 |55|12 (3.5 45 44 165|144 | 9 |29 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 9 |44 9 |44 9
P04* 105| = = 85 70 (6512 |35 45 44 165|144 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P05 = 182.5(110(98.42573.02/6.5| 12 | 3 45 44 |65 |44 | 9 |29 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 | 44| 9 | 44| 9 |44 9
P06 = 90 (120, 100 80 |65|13| 4 45 45 | 75|45 |10 |30 |10 | 45|10 | 45|10 | 45 | 10| 45| 10 | 45 | 10 | 45 | 10
P07 = | 100 |135| 115 95 (85|13 |45 45 45 | 75|45 |10 | 30 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10
P08 = | 116 |{160| 130 | 110 | 9 | 13 |4.5 45 45 | 75|45 |10 |30 |10 | 45| 10 | 45|10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10
P09* 80 = = 39 26 (45|12 | 4 26 44 165|144 | 9 |29 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 9 (44 9 |44 9
P10* 80 = = 65 50 [55]12 |35 45 44 165|144 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 9 (44| 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P11 = 1150 (182| 166 | 115 | 9 |32 |11 | 50x14 | 64 |26.5/ 64 | 29 | 49 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29
P12* = 80 (105 90 70 [6.5]12 |35 32 44 165|144 | 9 |29 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 9 (44 9 |44 9
P14 105 = = 90 70 6 19| 9 32 51 {135/ 51 | 16 |36 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16
P15 * 80 = = 70 50 (4517 | 8 45 49 115/ 49 | 14 | 34 | 14 | 49 | 14 | 49 | 14 | 49 | 14 | 49 | 14 | 49 | 14 | 49 | 14
P16 = 1142 |190| 165 | 130 | 11| 13 |4.5 45 45 | 75|45 |10 |30 |10 | 45|10 | 45|10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10
P17* 80 = = 63 40 |55|12 |35 40 44 165|144 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 (44| 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P18 = 1130 |170| 145 | 110 |M8| 31| 7 32 63 |25.5| 63 | 28 | 48 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28
P19* = 80 (105 90 60 |6.5|12 (3.5 32 44 165|144 | 9 |29 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 9
P20* = 80 [105| 85 55 [55]112 |35 36 44 165|144 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 (44| 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P21 = 80 (110, 95 50 [M6|12 |35 45 44 165|144 | 9 |29 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P22 80 = = 70 50 (M4 |12 | 4 45 44 165|144 | 9 |29 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 9 (44 9 |44 9
P23 = 80 [90 | 75 60 |M5|12 (3.5 45 44 165|144 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 (44| 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P24 80 = = 46 30 (M4 12| 4 30 44 165|144 | 9 |29 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 9 |44 9 |44 9
P25 80 = = 99 60 |M6| 12 (3.5 45 44 165|144 | 9 |29 9 (44| 9 |44 9 (44| 9 |44 9 (44 9 |44 9
* Per assemblare il motore & necessario * To mount the motor it is necessary to remove *Vor dem Einbauen des Motors soll die
smontare la flangia dal riduttore (vedere the gearbox flange (see assembly drawing 2 Getriebeflansch abmontiert werden (siehe

schema di montaggio 2 a pag. 17). on page 17). Bauanleitung 2 auf Seite 17).




o EP o

Flangia uscita

Flangia uscita
Output flange Output flange
Abtrlebsfl?\zgcr; 6 50 7 Abtriebsflansch
X
25| 45 M8x16
- 8x7 —
//,/ \\\ N\ = i D
4 N N / A
187 < i A\
\ = Qr | N\ & )]
. . [
R —— M10x22/ R>——
6 90 h7 70 h7
c1 108 85
T 125 115
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2
C1 115.8 148.4 AE= C1 120.8 153.4 AE=
T 185.8 218.4 12.7-14-15.87-16-19 T 177.8 210.4 12.7-14-15.87-16-19
Cc1 134.8 167.4 AE= Cc1 139.8 172.4 AE=
T 204.8 237.4 22-24-28 T 196.8 229.4 22-24-28

Flangia uscita

Flangia uscita
Output flange

Output flange
58 Abtriebsflansch 50 25 15 Abtriebsflansch
4 50 25| 45
10x8 8x7
© N © N
St &
M12x24 M10x22
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 Stadi/Steps/Stufenzahl 2
C1 102.8 1354 AE= Cc1 102.8 135.4 AE=
T 185.8 218.4 12.7-14-15.87-16-19 T 177.8 210.4 12.7-14-15.87-16-19
Cc1 121.8 154.4 AE= Cc1 121.8 154.4 AE=
T 204.8 237.4 22-24-28 T 196.8 229.4 22-24-28
Dati tecnici / Technical data /| Technische Daten
Stadi
Stadi Steps
Steps 1 2 Stufenzahl
Stufenzahl
i 3 4 5 7 10 9 12 15 16 20 25 28 35 40 50 70 | 100 1 2
T2y | 120 | 150 | 180 | 150 | 100 | 150 | 180 | 220 | 220 | 220 | 220 | 220 | 220 | 220 | 220 | 170 | 110 |Mnom 3000
T25 | 190 | 240 | 290 | 220 | 180 | 240 | 290 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 | 270 | 200 |Nimax 4000
T2s | 400 | 500 | 600 | 460 | 380 | 500 | 600 | 700 | 700 | 700 | 700 | 700 | 700 | 700 | 700 | 540 | 400 | LpA <70
Jmin | 20027 | 1.1339 | 0.8557 | 0.6244 | 0.5047 | 1.9802 | 1.8962 | 1.8552 | 1.0736 | 1.0505 | 0.8023 | 0.6048 | 0.5977 | 0.4951 | 0.4918 | 0.4895 | 0.4883 | Lh 20000
Jmax | 4.1528 | 3.2840 | 3.0058 | 2.7745 | 2.6548 | 3.1885 | 3.1045 | 3.0636 | 2.2819 | 2.2589 | 2.0106 | 1.8132 | 1.8061 | 1.7035 | 1.7002 | 1.6979 | 1.6967 | FRr2 4500
Rt 32 28 32 30 28 Fa2 4000
Rd 0.96 0.93 Omax | 15' 20'

12




‘& EP120

Flangia entrata

Input flange
Antriebsflansch Lmax
H
~
T
w
<
[a]
S1
S

Albero entrata - Input shaft - Antriebswelle
Flange entrata / Input flange | Antriebsflansch AE
12.7 14 15.87 16 19 22 24 28

F Qv ! (57) o S | s1 D mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H mléx H
PO1* = 115|140 125.72/55.52| 6.5 | 13 | 3 55.52 | 43 6 35 6 43 6 | 43 6 | 43 6 62 6 62 6 62 6
P02* |115| = = 75 60 | 55|13 |35 60 43 6 35 6 43 6 43 6 43 6 62 6 62 6 62 6
P0O3* |115| = = 85 70 |6.5]| 13 |35 60 43 6 35 6 43 6 43 6 43 6 62 6 62 6 62 6
P04* |115| = = 198.42|73.02/65| 13 | 3 60 43 6 35 6 43 6 | 43 6 | 43 6 62 6 62 6 62 6
P0O5* |120| = = 100 80 65|13 | 4 60 43 6 35 6 43 6 43 6 43 6 62 6 62 6 62 6
P06* | = [115/140| 115 | 95 | 9 |13 |45| 60 43 | 6 | 35| 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 [62| 6 | 62| 6 | 62| 6
P07 = |115/160| 130 | 110 | 8.5 | 13 |45 60 43 6 35 6 43 6 | 43 6 | 43 6 62 6 62 6 62 6
P08 = |142|190| 165 | 130 | 11 | 13 |45 | 60 43 | 6 | 35| 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 [62| 6 | 62| 6 | 62| 6
P09 = |192|250| 215 | 180 | 13 | 14 |45 | 60 44 | 7 | 36| 7 |44 | 7 | 44| 7 | 44| 7 | 63| 7 | 63| 7 |63 7
P10* |115| = = 65 50 |6.5| 13 |35 50 43 6 35 6 43 6 | 43 6 | 43 6 62 6 62 6 62 6
P11 = |130|170| 145 | 110 M8| 31 7 60 61 | 24 | 53 | 24 | 61 | 24 | 61 | 24 | 61 | 24 |80 | 24 |80 | 24 | 80 | 24
P12 = |130|170| 145 | 110 (M 8| 17 7 60 47 | 10 | 39 | 10 | 47 | 10 | 47 | 10 | 47 | 10 | 66 | 10 | 66 | 10 | 66 | 10
P13 = |115/160| 130 | 110 |[M8| 13 | 4.5 60 43 6 35 6 43 6 | 43 6 | 43 6 62 6 62 6 62 6
P14* |115| = = 70 50 |[6.5]| 13 |35 50 43 6 35 6 43 6 43 6 43 6 62 6 62 6 62 6
P15 115| = = 90 70 |M5| 11 |35 60 41 4 33 4 41 4 41 4 41 4 60 4 60 4 60 4
P17* |115| = = 90 70 |6.5| 13 |35 60 43 6 35 6 43 6 | 43 6 | 43 6 62 6 62 6 62 6
P18 = |115(155| 130 | 95 | 85|13 |45| 60 43 | 6 | 35| 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 [62| 6 | 62| 6 | 62| 6
P19* |115| = = 95 50 |6.5]| 13 |35 50 43 6 35 6 43 6 43 6 43 6 62 6 62 6 62 6
P20 115| = = 99 60 |[M6| 13 | 4 60 43 6 35 6 43 6 | 43 6 | 43 6 62 6 62 6 62 6
* Per assemblare il motore & necessario * To mount the motor it is necessary to remove *Vor dem Einbauen des Motors soll die
smontare la flangia dal riduttore (vedere the gearbox flange (see assembly drawing 2 Getriebeflansch abmontiert werden (siehe
schema di montaggio 2 a pag. 17). on page 17). Bauanleitung 2 auf Seite 17).




o EP o

Flangia uscita
Output flange
Abtriebsflansch

Flangia uscita
Output flange

Abtriebsflansch

M10x20
M12x20
4 Q 7 N\
N\ \
\\\ ] =z ‘Q\‘ ; g
8 120 h7 80 h7
C1 S 140 110
T 160 140
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2
c1 156 197.5 AE= C1 156 197.5 AE=
T 251 2025 15.87-16-19-22-24 T 226 267.5 15.87-16-19-22-24
Cc1 181 2225 AE= Cc1 181 222.5 AE=
T 276 317.5 28-32-35-38 T 251 2925 28-32-35-38

Flangia uscita

Output flange
Abtriebsflansch

80
6 70 11
12x8
© N
o)
M16x36
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2
C1 141 182.5 AE=
T 251 292.5 15.87-16-19-22-24
Cc1 166 207.5 AE=
T 276 317.5 28-32-35-38

Dati tecnici / Technical data | Technische Daten

Stadi

Stadi Steps
Steps 1 2 Stufenzahl

Stufenzahl

i 3 4 5 7 10 9 12 | 15 | 16 | 20 | 25 | 28 | 35 | 40 | 50 | 70 | 100 1 2

T2y | 240 | 320 | 380 | 300 | 220 | 320 | 400 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 350 | 250 | M1nom 3000

T25 | 420 | 540 | 600 | 480 | 400 | 480 | 600 | 750 | 750 | 750 | 750 | 750 | 750 | 750 | 750 | 560 | 460 | Nimax 4000

T2s | 880 | 1140|1260 | 1000 | 850 | 1000 | 1250 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1120 | 920 | LpA <70
Jmin | 62232 | 3.6993 | 2.8162 | 2.1069 | 1.7391 | 6.0151 | 5.8025 | 5.7092 | 34671 | 3.4118 | 2.6324 | 2.0320 | 2.0135 | 1.7026 | 1.6934 | 1.6864 | 1.6827 | Lh 20000
JImax | 13.921411.3975|10.5144 | 9.8051 | 9.4373 |13.7133 | 13.5057 | 13.4074 | 11.1653 | 11.1100 | 10.3306 | 9.7302 | 9.7117 | 9.4008 | 9.3916 | 9.3846 | 9.3809 ,F:RRzz((‘T‘;‘)) gggg
Fa2 (an) 3250

Rt 60 50 60 50 |Fazitn| 2630
Rd 0.96 0.93 Omax | 15' | 20'

14




‘& EP155

Flangia entrata

Input flange
Antriebsflansch Lmax
H
~
T
w
<
[a)
S1
S

Albero entrata - Input shaft - Antriebswelle
Flange entrata / Input flange | Antriebsflansch AE
15.87 16 19 22 24 28 32 35 38
Fla v ! (I-Ri7) 0| s st D mléx H mléx H mléx H mléx H mlz-lx H mlz-xx H mléx H mléx H mléx H

P01*/140| = = [125.72/5552|6.5| 15| 4 55.52 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 [82.8|7.3
P02*/140| = = 100 80 |[65(15| 4 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |828|7.3
P03*|140| = = 115 95 |85|15 |45 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8|7.3|828|7.3
P04*| = |140|160| 130 | 110 | 8.5| 15 |4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8|7.3
P05 | = |142]190| 165 | 130 | 11 | 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |828|7.3
P06 | = |190(250| 215 | 180 | 13 | 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8|7.3|828|7.3
P07 | = |250(300| 265 | 230 | 13 | 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8|7.3
P08 | = |130(165| 145 | 110 M8 18 | 7 70 60.8| 9.8 |160.8| 9.8 |45.8| 9.8 |60.8| 9.8 |60.8| 9.8 |85.8/10.3/85.8|10.3/85.8|10.3/85.8|10.3
P09 | = |180(230| 200 |[114.3|13.5| 22 | 11 70 64.8/13.8/64.8/13.8/49.8/13.8/64.8|13.8/64.8|13.8/89.8|14.3/89.8|14.3/89.8|14.3/89.8|14.3
P10 | = |115]/150| 130 95 |[M8| 15|45 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8|7.3
P11 | = |180|230| 198 | 155 [13.5/ 22 | 7 |120x11 |64.8|13.8|64.8|13.8/49.8|13.8|64.8|13.8|64.8|13.8/89.8|14.3/89.8(14.3/89.8|14.3(89.8(14.3
P12 | = |220|270| 235 | 200 [13.5/ 15| 5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8|7.3|828|7.3
P13 | = |190(250| 215 | 130 | 13 | 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8|7.3
P14 | = |142{190| 165 | 110 | 11 | 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |828|7.3
P15*150| = = 90 70 |[65(15| 4 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |828|7.3

* Per assemblare il motore & necessario * To mount the motor it is necessary to remove *Vor dem Einbauen des Motors soll die

smontare la flangia dal riduttore (vedere the gearbox flange (see assembly drawing 2 Getriebeflansch abmontiert werden (siehe

schema di montaggio 2 a pag. 17). on page 17). Bauanleitung 2 auf Seite 17).




